

Til laks åt de minste

André Vaaler leder oss gjennom et spennende eventyr om villaksens dramatiske og fascinerende liv. Med seg på laget har han illustratør Oscar Jansen og professor Audun Rikardsen. Resultatet er en spennende barnebok for fiskere i alle aldre.

Som laksens liv, begynner fortellingen i elva. Først møter vi Ole og Bestefar som studerer livet i elva. Bestefar forteller om laksen, og gjennom Oles dagdrømmer blir vi med Salamon ut på den lange reisen. Salamon møter mange forskjellige karakterer på reisen sin. Enkelte vil kanskje mene at Salamon og de andre figurene som beskrives i Oles fantasiverden menneskeligjøres vel mye. Salamons bestevenn er for eksempel sjørreten Ørjan, en beskrivelse som neppe er atferdsbiologisk korrekt. Det er heller ikke samtalen Salamon har med en leppefisk som tygger lus i et oppdrettsanlegg. Leppefiskens skildring av livet i merdene er for øvrig langt fra idyllisk. For barn er allikevel besjelingen av Salamon og de han møter på veien et fint fortellergrep. Boka skaper engasjement hos de små, så den kamelen strigler vi medhårs, før vi sluker den. De fleste norske barn er heldigvis godt vant med å skille mellom ekte dyr og dyrefigurer i barnefortellinger. Verdens rikeste har nebb og svømmeføtter,

mens barne-tv verten er en syngende kryssning av orangutang og elefant. Min medianmelder på fem år hadde ingen problemer med å føle sympati for Salamon, samtidig som hun ville ha mer «rød sushi», en rett hun vet godt hva består av.

Gjennom Salamons reise lærer vi om truslene villaksen står overfor, og bildet som tegnes er som i virkeligheten slett ikke bare muntert. Den bunn-solide faktabiten som avslutter hvert kapittel er det professor Audun Rikardsen som står bak. Data om hvor laksen faktisk vandrer er hentet fra en rekke merkestudier av nyere dato, og det ville overraske om ikke selv erfarne laksefiskere kunne lære et og annet om hva ny forskning kan fortelle oss om *Salmo salar*s lange reiser. Illustrasjonene av Oscar Jansen er gode og detaljerte nok til at barna som ennå ikke kan lese har nok å følge med på. De kan til tider virke litt mørke og skumle for de aller minste, men i en trygg armkrok blir spenningen av det rette slaget.

Medianmelderen er godt fornøyd, og boka har allerede blitt en del av det faste reportoare under leggeritualet. Nå ønsker hun seg også et lakseakvarium.

Vegard og Smilla Veberg



Villaksen Salomon og den store reisen
André Vaaler, Oscar Jansen (ill.) og Audun Rikardsen (fakta)
Vigmostad & Bjørke
Kr 249,-

Jakt & Fiske

NYE BØKER

Fra hånd til munn

Den så liten og nesten litt stusslig ut der den lå på den store disken i bokhandelen. «10 matsopper», lød tittelen. Men det var nettopp størrelsen som gjorde at jeg kjøpte et eksemplar.

For den fikk plass i hånda, og smatt lett ned i lomma.

Det skrives håndbøker om så mangt, og de fleste samler støv hjemme i bokhylla, altfor store og tunge til at du noen gang vurderer å stappe noe slikt i sekken eller jakkelomma. Exlibris Media og Redaktør Gunn E. Schmidt har sammen med sine medhjelpere Hermod Karlsen og Anne-Elise Torkelsen kommet på den geniale ideen å lage en håndbok som du faktisk gidder å ta med deg. Og

innholdsmessig gir den det aller mest nødvendige du trenger å vite som sopsanker, herunder 10 knallgode og godt presenterte matsopper. Med denne boken som veiviser, har du raskt mer sopp enn du klarer å spise gjennom høsten og vinteren. Anbefales!

Leif Ø. Haug

10 matsopper
Gunn E. Shmidt (Red.)
Exlibris Media AS
Kr 69,-

